Wir sind Uberzeugt, dass sich im Koérper des Weines die Philosophie
des Winzers widerspiegelt. Dies gilt auch fir unsere Hausweine, die
sich durch ihre Individualitdt und Qualitét auszeichnen. Lassen Sie
sich von uns verwohnen und geniessen Sie, was die Natur uns
schenkt!
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WEISSWEINE

SCHWEIZ

La Cbéte
Féchy "Le Roitelet" 39.50

Vins Testuz S.A., Cully

L avaux
St. Saphorin "Roche Ronde" 49.50

VinsTestuz SA., Cully

Chablais
Aigle"LesMurailles" 55.00

Henri Badoux, Aigle

Yvorne "Petit Vignoble", Grande Réserve 55.00

Henri Badoux, Aigle

Valais
Fendant de Sion "Les Murettes" 43.00

Robert Gilliard, Sion

Johannisberg « La Goutte d’ Or » 45.00

Varonne, Sion

Ambassadeur Fumé 74.50

Gros Rhin de Chamoson

Tessin
Merlot Riserva, Chiar di Luna 46.00
Angelo Delea SA, Losne

Luzern
Riesling & Sylvaner 42.50

Weingut Letten, Meggen

*k*k*



WEISSWEINE

FRANKREICH

Elsass
Tokay Pinot-Gris, Cuveée particuliére

Gustave Lorentz, Bergheim

Gewdrztraminer Réserve
Pierre Sparr & sesfils, Sigolsheim

Bourgogne

Chablis 1¥ cru «Les Fourchaumes» 1997

Bouchard Pere & Fils, Beaune

Rully

Bouchard Pére & Fils, Beaune

St Véran

Cave Bussdler, Fuissé

Macon-Clesse A.C. Bio dynamique

Domaine Michel Guillemot, Clessé

Pouilly Fuissé
Bouchard Pere & Fils, Beaune

Meurseult AC, Clos Mazerey 1997

Domaine J. Prieur

Corton-Charlemagne, Grand cru 1997

Bouchard Pére & Fils, Beaune

Val delLoire
Sancerre MO

Domaine Daulny

Coétesde Rhone

Chéteauneuf — du — Pape AC

Chéteau Cabriéres

Crozes-Hermitage « La Matiniéere »
Ferraton Pére & Fils, Tain

Bor deaux
Chéateau Petit Moulin

Chéteau Carbonnieux MC,Cru classé 1996

55.00

57.00

89.00

49.50

46.00

59.00

73.00

111.00

122.00

64.00

71.00

54.00

44.00

83.00



WEISSWEINE

|ITALIEN

Piemont

Gavi DOCG “ Principessa Gavia’

Cantine Villa Banfi, Srevi
Veneto

Pinot Grigio DOC Piave

Astoria

Monteleone Soave Classico DOC
Paolo Boscaini & Figli

Toscana

Vernacciadi San Gimignano DOCG

Biagini Ascanio & Figli, San Gimignano

SPANIEN

Rioja

Marques de Cacares
Bodegas Marques de Caceres, Cenicero

41.00

39.50

41.00

43.00

42.50



WEISSWEINE

AUSTRALIEN

Western Victoria
Chardonnay

Blue Pyrenées Estate

Riesling

LeydensVae

SUDAFRIKA

Cape
Blanc de Mer

Bouchard Finlayson, Hemanus

KALIFORNIEN

Napa Valley
Chardonnay

Beringer Vineyards

UNGARN

Irsai Olivér (halbsiiR)

Oregbaglas Rt., Kethely

Furmint
Hetsol, Tokaj

OSTERREICH

Kremstal

Riesling, Weinzierlberg
W. Aigner

Kamptal

Gruner Vdtiner 1. Lage Ried Loiserberg “Grand Cru Ve’

Gebr. Jurtschitsch, Langenlois

Sldsteiermark
Welschriesling

A. & A. Neumeister, Straden

68.00

54.00

47.00

54.00

40.00

42.00

64.00

58.00

45.00



ROSEWEINE

SCHWEIZ
Luzern
Rose de Garanoir 42.50
Waeingut Letten, Meggen
Neuchatel
Oeil de Perdrix "Chéteau d'Auvernier” 48.50

Thierry Grogiean & Cie., Auvernier

FRANKREICH

Cotes—du -Rhbne

Tave , Cuvée Prestige’ 49.00

Bérard Pere & Fils, Bédarrides

SPANIEN

Rioja

Marques de Cacares 42.50

Bodegas Marques de Caceres, Cenicero



ROTWEINE

SCHWEIZ

Ostschweiz

Maienfelder "Herzog Heinrich"
Schuler, St. Jakobskellerei, Seewen

Tessin

Merlot "Riserva Mamma Leone"
Schuler, St. Jakobskellerei, Seewen

Valais

Humagne Rouge

Varone, Sion

Dole des Monts
Robert Gilliard, Sion

Pinot noir de Salguenen ,,Vins des Chevalier”

Weinhandlung Mathier, Salgesch

Waadtland

Saint-Saphorin AOC , Terra Mater*

Vins Testruz SA., Cully
Luzern

Grano—Pinot Meggen

Weingut Letten, Meggen

1999

1999

1999/00

1998/00

1998/99

1999

1998

41.00

39.50

53.50

43.50

49.00

51.00

45.00



ROTWEINE

FRANKREICH

Beaujolais

Cote-de-Brouilly
Bernard de Charme

Moulin-a-Vent « Domaine du Petit Chéne »
Pierre Feraud & Fils

Coétesdu Rhéne

Chéteau Neuf du Pape "Cuvée Prestige”

Théodore Régnier, Belleville

Vacqueyras Mo

Chéteau des Roques

L anquedoc / Roussillon

Les Crouzels, AOC Fitou

Mont Touch

Corbiéres, Chéateau Les Palais, Cuvée Randolin

Xavier Volontat, St Laurent de la Cabrerisse

Domaine du Mas Rous
José Pugol, Montesquieu

Paysd' Oc

Cabernet, Signature Michel Picard
Michel Picard, Chagny

1997

1999

1988
1995

1998

1998

1998

1998

1999

41.00

48.00

81.00
77.00

47.00

48.00

63.00

50.00

39.00



ROTWEINE

BOURGOGNE

Crozes Hermitage A.C.

Jean-Luc Colombo, Cornas

Mercurey, 1% Clos du Roy A.C.

Domaine Emil Voarick, Mercurey

Savigny-les-Beaune “Les Laviéres”
Bouchard Pére & Fils

Santenay A.C. ler Cru , Clos des Tavannes®

Denis Philibert, Beaune

Chambolle-Musigny
Delaunay & fils, Nuits St. Georges

St. Aubin ler Cru

Chéteau de Chassagne - Montrachet

Morey St-Denis

Delaunay & fils, Nuits St. Georges

Beaune 1¥ Cru , Teurrons'
Bouchard Pére & Fils

Volnay A.C.

Denis Philibert, Beaune

Pommard A.C. Cuvée Prestige

Denis Philibert, Beaune

Aloxe-Corton
Domaine Arnoux, Chorey les Beaune

Gevrey-Chambertin A.C.

Denis Philibert, Beaune

Vosne-Romanée « Aux Reignots » 1% cru
Bouchard Pere & Fils

1998

1997

1995/97

1996

1998

1998

1998

1995/96

1995

1995

1996

1996

1997

57.00

68.00

73.00

73.00

74.00

75.00

84.50

86.00

85.00

89.00

90.00

92.50

132.00



ROTWEINE

BORDEAUX
St. Emilion
Chéateau Verdu MC 1990 89.00
Lussac St. Emilion
Chéateau Mauvinion MC 1997 65.00
Grand-Cru, Philippe Tribadeau
Haut-M édoc
Chéateau Beaumont A.C. MC 1995 81.00
Cru Bourgeois, Chéateau Beaumont, Cussac-Fort-Médoc
M ar gaux
Chéteau Marquisde Terme MC 1996 89.00
4° Grand Cru classé
Graves
Chéteau Carbonnieux MC 1996 82.00
Cru classé
Pauillac
Chéteau Pichon Longueville-Baron MC 1994 132.00

2° Grand Cru classé

Pomerol
Chéteau Petit Plince MC 1995 59.00
Moaulis

Chéteau Chasse— Spleen MC 1997 92.00

Cru bourgeois exeptionnel

L e bon petit chateau




Chéteau Busqueyron, , Bio Wein 1996

Bordeaux superior

ROTWEINE
ITALIEN

Piemont
Dolcetto d' Alba DOC 1997/98

Azienda Agricola Aurelio Settimo

Barbaresco DOCG MO 1995

Produttori del Barbaresco

Barberesco DOCG MO Riserva 1993

Produttori del Barbaresco

Barolo DOCG 1994/95

Azienda Agricola Aurdlio Settimo

Barberad Asti “Tabarin” DOC 1999

Icardi, Castiglione Tindlla

Veneto
MARANO Amarone della Vallpolicella, DOC 1996/97

Paolo Boscaini & Figli

Toscana

Chianti Classico Risarva 1995
Méelini

Vino Nobile di Montepulciano DOCG MO Riserval996

Fattoriadel Cerro, Montepulciano

Brunello di Montalcino 1995

Castello Banfi

Parrina Rosso Riversa DOC 1997

LaParrina

Umbrien
Rubesco 1990

Monticchio Lungarotti

Friaul
Le Zuccule, IGT 1997

Venezia Giulia

Sizilien
Santagostino Rosso IGT 1998

Firriato, Pacecco

45.50

48.00

69.50

77.00

79.00

45.00

81.00

52.00

59.00

96.00

54.50

92.00

62.00

56.00



ROTWEINE

SPANIEN

Rioja

Baron de Ley Reserva
Bodegas Baron de Ley

Conde de Valdemar DOC Reserva

Martinez Bujanda, Oyon
Navarra

Gran Irache, Crianza DO
Bodegas Irache

Cadtillo Irache, Reserva Do
Bodegas Irache

Toro

Bajoz Crianza
Bodegas Vina Bajoz

Bajoz Reserva
Bodegas Vina Bgjoz

1996

1997

1996

1997

1996

OSTERREICH

Burgenland

Pannobile

Pittenauer, Gols

Zweigdt Classique

Pittenauer, Gols

UNGARN

Jammertal Cuvée

1998

1999

1998

1996

64.00

42.50

52.50

47.50

77.00

77.00

47.50

45.50

51.00



Tiffan'sKellere, Villany

ROTWEINE

AUSTRALIEN

Western Victoria
Cabernet Sauvignon 1997

Blue Pyrenées Estate

Pinot Noir 1998
LeydensVae
USA
Kalifornien
Merlot, 1997

Vineyards Haywood

SUDAFRIKA
Stellenbosch

Pinotage 1998

Neil Ellis

CHILE

Cabernet Sauvignon 1999

Echeverria

ARGENTINIEN

Mendoza
Mabec, Elsa 1997

Valentin Bianchi

Unser e siissen Verfuhrungen

Moscato d’'Asti (naturale) DOCG 1999

Braida/Giacomo Bologna, Rocchetto Tanaro

Petite Arvine 1997

Giroud, Chamoson

73.00

65.00

47.00

49.00

41.00

49.-

62.50

46.50



CHAMPAGNES

Wenn wir das Gebiet der Champagne erst am Schluss unserer Weinkarte nennen, so liegt dies
an der erzeugten Konigin der Weine, einen Produkt, das sich wesentlich vom tblichen Wein-
charakter abhebt. Der Champagne ist ein Erzeugnis des Kreidebodens in der Umgebung von
Reims und Epernay sowie der klassischen Rebsorten Pinot noir, Pinot Meunier und
Chardonnay.

Taittinger, Brut, Reims 99.--
Veuve Devaux, Brut Reserve 86.--
Flate-Capli 14.--
Pr osecco

Martini Brut 49.--
Flate-Cupli 7.50

Zeit haben fireinander, Zuneigung empfinden und auch ausdricken - die richtige
Gelegenheit fur ein Glas Wein. Er lasst Worte finden, die so leicht sonst nicht gesprochen
werden. - Sicher, alles Ubermass ist von Ubel. Das gilt auch fur den Wein. Es gilt aber auch,
was der Herr Hofrath Johann Wolfgang Goethe gesagt hat:

»Wenn ihr Wein getrunken habt, so seid ihr alles
doppelt, was ihr sein sollt. Noch einmal so leicht
denken, noch einmal so unternehmend, noch einmal so

leicht ausfiihrend.™“




